



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ८, अंक ५२(३)]

मंगळवार, एप्रिल १९, २०२२/चैत्र २९, शके १९४४

[पृष्ठे १०, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १२९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ एप्रिल २०२२

आदेश

महाराष्ट्र मुद्रांक अधिनियम.

क्रमांक मुद्रांक-२०२२/प्र.क्र.७८/एम-१(धोरण).— महाराष्ट्र मुद्रांक अधिनियम, १९५८ (१९५८ चा ६०) (यात यापुढे ज्याचा निर्देश, “ उक्त अधिनियम ” असा केला आहे) याच्या कलम ९ च्या खंड (अ) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, जनहितार्थ तसे करणे आवश्यक असल्याची खात्री पटल्यामुळे, याद्वारे, ज्या संलेखांवर उक्त अधिनियमास जोडलेल्या अनुसूची-एकच्या अनुच्छेदांन्वये मुद्रांक शुल्क आकारण्यायोग्य आहे अशा संलेखांच्या बाबतीत, उक्त अधिनियमाच्या कलम ३१ च्या पोट-कलम (४), कलम ३२अ च्या पोट-कलम (२) चे पहिले परंतुक व पोट-कलम (४), कलम ३४ च्या खंड (अ) आणि कलम ३९ च्या पोट-कलम (१) च्या खंड (ब) यानुसार प्रदेय असलेल्या मुद्रांक शुल्काच्या तुटीच्या भागावरील एकूण शास्तीपैकी, १ एप्रिल २०२२ पासून सुरू होणाऱ्या आणि ३१ जुलै, २०२२ रोजी संपणाऱ्या कालावधीसाठी दहा टक्के पर्यंत शास्ती आणि १ ऑगस्ट, २०२२ पासून सुरू होणाऱ्या आणि ३० नोव्हेंबर, २०२२ रोजी संपणाऱ्या कालावधीसाठी पन्नास टक्के पर्यंत शास्ती, पुढील शर्तीस अधीन राहून, कमी करित आहे :—

शर्ती-

(१) मुद्रांक शुल्काच्या तुटीच्या भागावरील शास्ती कमी करण्याकरिता अर्ज दाखल करण्याचा कालावधी, १ एप्रिल २०२२ पासून सुरू होणारा आणि ३० नोव्हेंबर २०२२ रोजी संपणारा आठ महिने इतका असेल.

या आदेशाखालील उक्त कपात, ज्या प्रकरणी, चुकवेगिरीची किंवा अडकवून ठेवण्याची किंवा अभिनिर्णयाची कार्यवाही सुरू करण्यात आलेली असेल आणि ज्या प्रकरणी, उक्त अधिनियमाची कलमे ३१, ३२अ, ३३, ३३अ, ४६, ५३(१अ) व ५३अ यांच्या तरतुदींअन्वये ३१ मार्च, २०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी, पक्षकारावर किंवा निष्पादकावर किमान एक नोटीस बजावण्यात आलेली आहे अशा प्रकरणीच केवळ लागू असेल. तसेच, या आदेशाखालील उक्त कपात, ज्या प्रकरणी, उक्त अधिनियमाच्या तरतुदींअन्वये, कोणत्याही प्राधिकरणासमोर किंवा न्यायालयासमोर अपील किंवा पुनर्विलोकन किंवा पुनरिक्षण अर्ज प्रलंबित आहे अशा प्रकरणी देखील लागू असेल.

(३) या आदेशाखालील उक्त कपात, ज्या प्रकरणी, चुकवेगिरीच्या किंवा अडकवून ठेवण्याच्या, मुद्रांकाच्या तुटीचा शोध घेण्याच्या प्रयोजनार्थ किंवा मुद्रांक शुल्काच्या तुटीची वसुली करण्यासाठी अन्य कोणत्याही मार्गाने, मुद्रांक जिल्हाधिकाऱ्याने कोणतीही कार्यवाही किंवा कारवाई प्रस्तावित केली असेल, परंतु या आदेशाच्या प्रारंभाच्या तारखेस जी अपूर्ण असेल अशा प्रकरणांस लागू असेल. या आदेशाखालील उक्त कपात, प्राधिकरणासमोरील किंवा कोणत्याही न्यायालयासमोरील प्रकरणांमध्ये अंतर्भूत असलेल्या आणि ज्यामध्ये जमीन महसुलाची थकबाकी असल्याप्रमाणे, मुद्रांक शुल्काच्या तुटीची व शास्तीची वसुली सुरू करण्यात आलेली आहे किंवा प्रस्तावित करण्यात आलेली आहे अशा संलेखांस लागू असेल.

(४) या आदेशाखालील उक्त कपात, ३१ मार्च २०२२ रोजी प्रलंबित असणाऱ्या आणि ज्यामध्ये किमान एक नोटीस बजावण्यात आलेली आहे अशा प्रकरणांनाच केवळ लागू असेल. हा आदेश, या तारखेनंतर दाखल केलेल्या नवीन प्रकरणांना लागू असणार नाही.

(५) ज्या प्रकरणी, या आदेशाखालील उक्त कपातीचा लाभ, आदेशामध्ये दिलेल्या विनिर्दिष्ट वेळेमध्ये घेतलेला नाही अशा सर्व प्रलंबित प्रकरणांचे, उक्त अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार नियमन करण्यात येईल.

(६) संलेखातील पक्षकार किंवा मालकी हक्कातील त्याचा उत्तराधिकारी किंवा या आदेशाखालील उक्त कपातीमधील मुद्रांक शुल्काच्या तुटीची व शास्तीची रक्कम प्रदान करणारा पक्षकार अथवा मुखत्यारपत्र धारक, या आदेशाखालील शास्तीच्या कपातीचा लाभ मिळण्यासाठी अर्ज करू शकेल. जर या आदेशाखालील उक्त कपातीसाठी मुखत्यारपत्र धारकाने अर्ज दाखल केला असेल तर, मुखत्यारपत्राची प्रत, जोडणे आवश्यक असेल. प्राधिकरणाने निर्धारित केलेले बाजारमूल्य अंतिम असेल आणि ते पुनर्मूल्यांकन करण्यास किंवा बदलण्यास अधीन असणार नाही.

(७) या आदेशाखालील उक्त कपातीचा लाभ उपलब्ध होण्यासाठी, अर्जदाराने, या आदेशामध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या कालावधीमध्ये ग्रास (GRASS) पोर्टलवर ऑनलाईन प्रणालीमार्फत इ-चलनाद्वारे मुद्रांक शुल्काची व शास्तीची रक्कम प्रदान करावयाची आहे.

(८) या आदेशामधील मुद्रांक शुल्काच्या तुटीची व शास्तीची रक्कम प्रदान करण्यासाठी, वरील अनुक्रमांक ७ मध्ये तरतूद केली असेल त्या मार्गाखेरीज, मुद्रांक शुल्क प्रदान करण्याचा अन्य कोणताही मार्ग अनुज्ञेय असणार नाही.

(९) उक्त कार्यवाहीमधील मागणी नोटीसीमध्ये किंवा उक्त अधिनियमान्वये संमत केलेल्या कोणत्याही आदेशामध्ये प्राधिकरणाने निर्धारित केलेली मुद्रांक शुल्काची व शास्तीची रक्कम अंतिम असेल. या आदेशाखालील उक्त कपातीचा लाभ उपलब्ध होण्यासाठी, बाजार मूल्याचे कोणतेही नवीन किंवा नव्याने निर्धारण करण्यास मुभा असणार नाही आणि मुद्रांक शुल्काच्या तुटीची रक्कम, शासनास संपूर्णपणे प्रदान करण्यात येईल.

(१०) मुद्रांक शुल्क निश्चित करण्यासाठी कोणतीही नवीन कार्यपद्धती या प्रकरणी अनुसरण्यात येणार नाही. यापूर्वी घेतलेल्या निर्णयाचा अर्जदाराने स्वीकार करावयाचा आहे. मूळ मुद्रांक शुल्काची रक्कम, शासनास संपूर्णपणे प्रदान केल्यानंतरच केवळ या आदेशाखालील उक्त कपात देण्यात येईल. मूळ मुद्रांक शुल्कात, कोणतीही सूट, माफी, कपात, सवलत (सूट) देण्यात येणार नाही.

(११) अर्जदाराने, त्याच्या किंवा तिच्या दस्तऐवजाचा संपूर्ण तपशील, मुद्रांक शुल्काच्या तुटीच्या व शास्तीच्या संबंधातील निर्णयाची प्रमाणित प्रत तसेच कोणत्याही अपील प्राधिकरणासमोर किंवा कोणत्याही न्यायाधिकरणासमोर किंवा अन्य कोणत्याही प्राधिकरणासमोर प्रकरण प्रलंबित नाही असे नमूद करणारे प्रतिज्ञापत्र सादर करावयाचे आहे. जर वर नमूद केल्याप्रमाणे, कोणत्याही अपील प्राधिकरणासमोर किंवा कोणत्याही न्यायाधिकरणासमोर किंवा अन्य कोणत्याही प्राधिकरणासमोर अपील, पुनर्विलोकन किंवा पुनरीक्षण अर्ज, प्रलंबित असेल तेव्हा अशा बाबतीत, अर्जदाराने तो, विनाशर्त मागे घ्यावयाचा आहे आणि तशा अर्थाचे घोषणापत्र, या आदेशाखालील अर्जासोबत सादर करावयाचे आहे.

(१२) प्रकरणांमध्ये अंतिम निर्णय घेण्यात आल्यानंतर, मुद्रांक शुल्काची व लादलेल्या शास्तीची रक्कम, आदेशामध्ये नमूद केलेल्या विनिर्दिष्ट कालमर्यादेत तात्काळ शासनाकडे जमा करावयाची आहे. मुद्रांक शुल्काची व शास्तीची रक्कम जमा केल्यानंतर सात दिवसांच्या आत, दस्तऐवज प्रमाणित करण्यात येईल.

(१३) मूळ मुद्रांक शुल्क व शास्ती प्रदान करण्यात आल्यानंतर कोणताही परतावा देण्यात येणार नाही. एकदा का या आदेशाखालील उक्त कपातीचा लाभ मिळाल्यानंतर, कोणत्याही प्राधिकरणासमोर किंवा कोणत्याही न्यायालयासमोर कोणतेही अपील, पुनर्विलोकन किंवा पुनरीक्षण अर्ज टिकणार नाही.

(१४) अर्जदार, मूळ संलेख आणि आधारभूत दस्तऐवजांच्या स्व-सांक्षातिक प्रती यांसह, या सोबत जोडलेल्या नमुना 'अ' मधील अर्ज, या आदेशामध्ये नमूद केलेल्या विनिर्दिष्ट कालमर्यादेत सादर करील.

(१५) या आदेशामध्ये नमूद केलेल्या शेवटच्या तारखेनंतर मुद्रांक जिल्हाधिकाऱ्याच्या कार्यालयास मिळालेल्या कोणत्याही अर्जावर, कायदानुसार कार्यवाही करण्यात येईल.

(१६) जेव्हा या आदेशामध्ये नमूद केलेल्या अर्जाच्या तारखेपूर्वी आधीच संलेखावरील मुद्रांक शुल्काच्या तुटीच्या भागावरील शास्ती प्रदान करण्यात आलेली असेल तेव्हा, कोणताही परतावा देण्यात येणार नाही.

(१७) ज्या प्रकरणी मुद्रांक शुल्क व शास्ती अद्याप प्रदान करण्यात आलेली नाही अशा प्रकरणी, पूर्वीच्या आदेशाखालील किंवा अभय योजनाखालील शास्तीमध्ये कपात करण्याचा लाभ मिळण्याचा अर्ज, ज्याने आधीच सादर केलेला आहे असा अर्जदार देखील या आदेशाखालील शास्तीमधील उक्त कपातीसाठी पात्र असेल. तथापि, या आदेशाखालील शास्तीमधील उक्त कपातीचा लाभ मिळण्यासाठी, अर्जदाराने, या सोबत जोडलेल्या नमुना - 'अ' मध्ये मूलतः नव्याने अर्ज करावयाचा आहे.

नमुना - अ
अर्जाचा नमुना

दिनांक:

अर्जदाराचे नाव :
पत्ता :
भ्रमणध्वनी/ दूरध्वनी क्रमांक. :
ई-मेल आयडी :
पॅन क्रमांक :
बँकेचे नाव व खाते क्रमांक :

प्रति,

मुद्रांक जिल्हाधिकारी,

विषय: महाराष्ट्र मुद्रांक अधिनियम, १९५८ (१९५८ चा ६०) याच्या तरतुदींअन्वये प्रदेय असलेल्या मुद्रांक शुल्काच्या तुटीच्या भागावरील शास्तीमध्ये कपात करण्याकरिता अर्ज.

संदर्भ: महाराष्ट्र शासन, महसूल व वन विभाग, आदेश क्रमांक. मुद्रांक- २०२२/ प्र.क्र.-७८/ एम-१ (धोरण), दिनांक १ एप्रिल, २०२२.

महोदय,

मी, खाली सही करणार, श्री/श्रीमती -----,
माझ्या वतीने किंवा श्री/श्रीमती ----- यांच्या वतीने असे कळवितो की, माझे प्रकरण आपल्या कार्यालयामध्ये प्रक्रियाधीन असून त्याचा तपशील भाग-अ मध्ये (कोणत्याही असल्यास) नमूद केलेला आहे आणि/किंवा आता मी याद्वारे, भाग-ब मध्ये नमूद केलेल्या संलेखावरील, संदर्भाधीन आदेशाखालील मुद्रांक शुल्काच्या तुटीच्या भागावरील शास्तीची कपात करण्याकरिता अर्ज करित आहे.

भाग - अ

संदर्भाधीन आदेशाखालील कपातीसाठी सादर केलेल्या पुढील दस्तावेजांचा तपशील खालीलप्रमाणे आहे:-

१. कार्यालयाचे नाव व पत्ता:
२. आधीच्या नोटीसीचा किंवा निर्णयाचा किंवा आदेशाचा तपशील:
३. नोंदणी किंवा प्रकरण क्रमांक:
४. कार्यालयाचे नाव:
५. नोटीस क्रमांक:
६. नोटीसीचा दिनांक:
७. मुद्रांक शुल्काची रक्कम:
८. शास्तीची रक्कम:

भाग - ब

संलेखाचा तपशील

१.	दस्तऐवजाचा प्रकार	:	
२.	निष्पादित केल्याचा दिनांक	:	
३.	मान्य केलेला मोबदला	:	
४.	मालमत्तेचा तपशील	:	
	(अ) मालमत्तेचा सविस्तर पत्ता (सदनिका/ युनिट क्रमांक, इमारत क्रमांक व नाव, स्थान, इत्यादी)	:	
	(ब) गाव/ क्षेत्र/ प्रभाग, इत्यादी.	:	
	(क) अनुक्रमांक/ सी एस. क्रमांक/ सी.टी.एस. क्रमांक/ भूखंड क्रमांक, इत्यादी.	:	

५.	मालमत्तेचे क्षेत्र	:	सदनिका/ रोहाऊस/ बंगला/ दुकान/ डुप्लेक्स/ गच्ची/ वाहनतळ
	चटई क्षेत्र	:	
	बांधीव क्षेत्र	:	
६.	बाजारमूल्य प्रभावित करणारे अन्य घटक	:	
	(अ) बांधकामाचा प्रकार	:	
	(ब) बांधकामाचे वर्ष	:	
	(क) मजल्यांची संख्या	:	
७.	दस्तऐवजावर आधीच प्रदान केलेले मुद्रांक शुल्क, कोणतेही असल्यास	:	
	(अ) रक्कम रुपये	:	
	(ब) मुद्रांकाचा दिनांक	:	
८.	प्राधिकृत केलेल्या व्यक्तीचा तपशील (मुखत्यारपत्रासह)	:	
	(अ) व्यक्तीचे नाव	:	
	(ब) भ्रमणधवनी क्रमांक	:	
	(क) ई-मेल आयडी	:	

मी, याद्वारे असे घोषित करतो/करते की, वरील माहिती, माझ्या संपूर्ण माहितीप्रमाणे व विश्वासाप्रमाणे खरी व अचूक आहे. वर घोषित केलेल्या तपशीलाच्या पुष्ट्यर्थ, स्व-साक्षांकित केलेले पुरावे मी यासोबत जोडलेले आहेत.

६

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, एप्रिल १९, २०२२/चैत्र २९, शके १९४४

मी, आणखी असे घोषित करतो / करते की, महाराष्ट्र शासन, महसूल व वन विभाग, आदेश क्रमांक मुद्रांक २०२२/प्र.क्र. ७८/एम-१ (धोरण), दिनांक १ एप्रिल २०२२ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या शर्तीचे मी पालन करील.

आपला विश्वासू,

(स्वाक्षरी)

अर्जदाराचे नाव

दिनांक :

ठिकाण :

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

श्रीधर डुबे पाटील,
शासनाचे सहसचिव.

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT,

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 1st April 2022.

Order

MAHARASHTRA STAMP ACT.

No. Mudrank-2022/C.R.No.78/M-1(Policy).— In exercise of the powers conferred by clause (a) of section 9 of the Maharashtra Stamp Act (LX of 1958) (hereinafter referred to as 'the said Act') and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra, being satisfied that it is necessary to do so in the public interest, hereby reduces the penalty to ten *per centum* for the period commencing from the 1st April 2022 and ending on the 31st July 2022 and fifty *per centum* for the period commencing from the 1st August 2022 and ending on the 30th November 2022 of the total penalty on the deficient portion of stamp duty payable as per sub-section (4) of section 31, first proviso to sub-section (2) and sub-section (4) of section 32A, clause (a) of section 34 and clause (b) of sub-section (1) of section 39 of the said Act, in respect of instruments for which stamp duty is chargeable under articles of Schedule-I appended to the said Act, subject to the following conditions, namely :—

Conditions :—

(1) The period for filing application for reduction in penalty on the deficient portion of stamp duty, shall be eight months commencing from the 1st April 2022 and ending on the 30th November 2022.

(2) The said reduction under this Order shall be applicable only in cases where proceeding of evasion or impounding or adjudication has been started and where at least one notice has been served on the party or executor on or before the 31st March 2022 under the provisions of sections 31, 32A, 33, 33A, 46, 53(1A) and 53A of the said Act. Also, said reduction under this Order shall be applicable to such cases where appeal or review or revision application is pending for decision before any Authority or any Court under the provisions of the said Act.

(3) The said reduction under this Order shall be applicable to such cases in which any proceeding and action is proposed by the Collector of Stamps for the purpose of evasion or impounding, detection of deficit stamps or in any other way for recovery of deficient stamp duty, but which is incomplete on the date of commencement of this Order. The said reduction under this Order shall be applicable to instruments which are involved in cases before Authority or any Court and in which recovery of deficient stamp duty and penalty as an arrears of land revenue has been initiated or proposed.

(4) The said reduction under this Order shall be applicable only to pending cases as on the 31st March 2022 and in which at least one notice has been served. This Order shall not be applicable to new cases filed after this date.

(5) All pending cases in which benefit of the said reduction under this Order has not availed within the specified time given in the Order shall be governed as per provisions of the said Act.

(6) The party to the instrument or his successor in title or party paying an amount of deficit stamp duty and penalty in the said reduction under this Order or Power of Attorney holder may apply for benefit of reduction of penalty under this Order. If the Power of Attorney holder files application for the said reduction in this Order, a copy of the Power of Attorney shall require to be attached. The market value determined by the Authority shall be final and shall not be subject to revaluation or change.

(7) To avail benefit of reduction under this Order, applicant has to pay the amount of stamp duty and penalty by e-challan through online system on GRASS portal within the period specified in this Order.

(8) Except as provided in Serial No.7 above, no any other mode of payment of stamp duty will be allowed to pay the deficit stamp duty and penalty in the Order.

(9) An amount of stamp duty and penalty determined by Authority in demand notice in the said proceeding or any Order passed under the said Act shall be final. To avail the benefit of the said reduction under this Order, no new or fresh determination of market value shall be allowed and an amount of deficit stamp duty shall be fully paid to the Government.

(10) No new procedure for fixing stamp duty will be followed in these cases. The applicant will have to accept the decision taken earlier. The said reduction under this Order shall be given only after the amount of original stamp duty is fully paid to the Government. There will be no discount, remission, reduction exemption in the original stamp duty.

(11) The Applicant has to submit full details of his or her document, a certified copy of decision as to deficit stamp duty and penalty as well as an affidavit stating that the case is not pending before any Appellate Authority or any Tribunal or any other Authority. In case where appeal or review or revision application is pending for decision before any Appellate Authority or any Tribunal or any other Authority as mentioned above, the applicant shall have to unconditionally withdraw the same and submit a declaration to that effect along with application under this Order.

(12) Immediately after the final decision taken in the case, the amount of stamp duty and penalty imposed will have to be deposited with the Government within stipulated time limit mentioned in the Order. Document will be certified within seven days after the amount of stamp duty and penalty is deposited.

(13) No refund will be given after the original stamp duty and penalty has been paid. No appeal, review or revision, application before any Authority or any Court shall be maintainable, once the benefit of the said reduction under this Order is availed.

(14) The applicant shall submit an application in the Form 'A' appended hereto, along with original instrument and self-attested copies of supporting documents within stipulated time limit mentioned in the Order.

(15) Any application received by Office of Collector of Stamps after cutoff date mentioned in the Order shall be processed as per law.

(16) No refund shall be granted where penalty on the deficient portion of stamp duty has already been paid on instrument, prior to the date of application mentioned in this Order.

(17) The applicant who has already submitted application for benefit of reduction in penalty under previous Order or Amnesty Schemes in which case stamp duty and penalty has not been paid as yet, is also eligible for the said reduction in penalty under this Order. However, to avail benefit of the said reduction in penalty under this Order, the applicant shall have to make a fresh application in original in the Form 'A' appended hereto.

FORM A
FORM OF APPLICATION

Date:

Name of Applicant :
Address :
Mobile / Phone No. :
Email ID :
Pan Number :
Bank Name A/C No. :

TO,

The Collector of Stamps,

.....
.....
.....

Subject: Application for reduction in penalty on the deficient portion of Stamp duty payable under the provisions of the Maharashtra Stamp Act (LX of 1958).

Reference: Government of Maharashtra, Revenue and Forests Department, Order No. Mudrank -2022/C.R. No 78/M-1 (Policy) dated the 1st April 2022.

Sir,

I, the undersigned, Shri/ Smt. for myself or on behalf of Shri/ Smt. inform that my case is under process in your good office, the details of which are mentioned in Part –A (if any) and / or I now hereby apply for reduction of penalty on the deficient portion of the stamp duty under the Order under reference on the instrument mentioned in Part- B.

Part-A

Details of the following documents submitted for reduction under the Order under reference are as follows:-

1. Office Name and Address :
2. Details of earlier notice or decision or Order :
3. Registration or case Number :
4. Name of office :
5. Notice number :
6. Date of Notice :
7. Amount of stamp Duty :
8. Amount of penalty :

Part –B

Details of Instrument

1.	Type of Document	:					
2.	Date of execution	:					
3.	Agreed consideration	:					
4.	Details of the property	:					
	(a) Detailed address of property (Flat/Units No. Building No. and Name, Location etc.	:					
	(b) Village/ Area/ Ward, etc.	:					
	(c) S.No./C.S.No./C.T.S No./ Plot No., etc.	:					
5.	Area of property	:	Flat	Raw House/ Bungalow/ Duplex	Shop	Terrace	Parking
	Carpet Area	:					
	Built-up Area	:					
6.	Other factors affecting the market value	:					
	(a) Type of Construction	:					
	(b) Year of Construction	:					
	(c) No. of Floors	:					
7.	Stamp Duty already paid, if any, on the document.	:					
	(a) Amount Rs.	:					
	(b) Date of stamping	:					
8.	Details of the person authorized (along with Power of Attorney)	:					
	(a) Name of person	:					
	(b) Mobile Number	:					
	(c) Email ID	:					

I hereby declare that the above information is true and correct to the best of my knowledge and belief. I have enclosed the self-attested proofs in support of the above declared details.

I further declare that, I shall abide by the conditions specified in the Government of Maharashtra, Revenue and Forests Department Order No. Mudrank-2022/C.R.No.78/M-1(Policy) dated the 1st April 2022.

Your faithfully,

Name of applicant
(signature)

Date :

Place:

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SHRIDHAR DUBE PATIL,
Joint Secretary to Government.